
 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  1 DEL 17/01 /2020 

 

OGGETTO: “Programma violenza di genere anno 2020” Finanziamento dei servizi in continuità 

L’anno duemilaventi e questo dì diciassette (17) del mese di gennaio (01), ore 9:30, presso 

l’Auditorium dell’Ospedale Santa Maria alla Gruccia, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci 

della Zona Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 6 ed assenti n. 2 invitati con messaggio di posta elettronica, come 

segue: 

 

N. 
COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN 

DI SCò 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA LATERINA PERGINE 12  x  

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16  x  

7 VADI VALENTINA 
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 6 2  

 

1. Rappresentato dall’assessore Sergio Bartucci 

2. Rappresentato dall’assessore Angela Fortunato 

3. Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

5.Rappresentanto dall’assessore Wanda Ginestroni 

  

 



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova 

Bracciolini 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

RICHIAMATA: 

La delibera numero 19 del 18 ottobre 2019 in cui si stabilisce di delegare la Provincia di Arezzo per 

le procedure a valere sul  Decreto Regionale della Regione Toscana numero 14958 del 6 settembre 

2019 avente per oggetto: “Concessione dei contributi di cui alla lettera a) comma 2 art2 del DPCM 

09/11/2018 recante ripartizione delle risorse del <<Fondo per le politiche ai diritti e alle pari 

opportunità>> anno 2018 di cui all’art.5 bis comma 1 del decreto legge 14 agosto 2013 n.93 

convertito nella legge del 15 ottobre 2013 n.119” da destinarsi all’istituzione di nuovi centri anti 

violenza e nuove case rifugio. Approvazione avviso. 

VISTA: 

La delibera numero 1621 del 20.12.2019 della Provincia di Arezzo avente per oggetto 

“Mantenimento in prosecuzione dei servizi del programma antiviolenza provinciale da finanziare 

con risorse dei soggetti territoriali della rete a contrasto della violenza di genere, attivati nel 2018 

e mantenuti nel 2019 con risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità 

di cui all’art.5 bis comma, del decreto legge 14 agosto 2013 n.93. 

DATO ATTO: 

Che in detta delibera si stabilisce la prosecuzione degli interventi previsti dal “Programma 

Antiviolenza della Provincia di Arezzo” e di prorogare le convenzioni con l’Associazione Pronto 

Donna Onlus e con la Fondazione Thevenin Onlus per la prosecuzione delle attività previste fino al 

perfezionamento degli atti relativi agli impegni di spesa da parte della Provincia di Arezzo e delle 5 

articolazioni zonali per l’anno 2020. 

VISTA: 

La comunicazione pervenuta dalla Provincia di Arezzo avente per oggetto “Programma 

antiviolenza di Genere Provincia di Arezzo Finanziamento dei servizi in comunità” in cui si chiede 

alle Zone di deliberare l’impegno economico secondo lo schema allegato alla presente delibera di 

cui se ne rende parte integrante e sostanziale, così da permettere alla Provincia di Arezzo di 

stipulare la Convenzione con i soggetti gestori dei servizi con la necessaria copertura finanziaria;  

 

 



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

VALUTATO: 

Che nel corso dell’anno 2020, qualora pervenisse il finanziamento Regionale per la copertura 

totale o parziale dei servizi del programma Antiviolenza 2020, verranno ridefinite in accordo con la 

Provincia le modalità di utilizzo per la restante parte dell’annualità valutando la possibilità di 

eventuale rimborso di quanto anticipato dai soggetti territoriali; 

 

CONSIDERATA: 

 La volontà unanime dei presenti di procedere a deliberare l’impegno per il primo semestre 

dell’anno 2020 così come predisposto dalla Provincia di Arezzo e allegato alla presente delibera; 

 

DELIBERA 

1.Di approvare il prospetto di ripartizione delle spese semestrali in carico alle Zone pervenuto 

dalla Provincia di Arezzo per il programma antiviolenza di genere 

2.Di prevedere una spesa nel bilancio zonale 2020 pari ad € 11.057,58 di cui: 

       € 5.057,58 da impegnare a favore della Provincia di Arezzo; 

        € 6.000,00 da impegnare e liquidare a favore di Pronto Donna per la gestione dello Sportello 

Ascolto Donna ubicato a San Giovanni Valdarno 

 

2.di trasmettere la presente delibera: 

-Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno Aretino 

-Alla Provincia di Arezzo 

 

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 

 

 




